
 1 

  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

 

Název zadavatele:     Město Zubří 
Sídlo:          U domoviny 234, 756 54 Zubří 
Právní forma:   územně samosprávný celek 
Zastoupený:   Alešem Měrkou, starostou města 
IČ:     00304492 
Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: Užší řízení 
Limit veřejné zakázky:  Podlimitní 
  

Název veřejné zakázky:  

„Prodloužení vodovodu Zubří – ul. Čertoryje a Pod Javorníkem“ 
 
 
  

V Přerově, dne 14. 08. 2023 

 

Výše uvedený zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel upravuje Zadávací 

dokumentaci, Svazek 1, Výzvu k podání nabídek. Současně je vysvětlení zadávací dokumentace č.1 

zveřejněno na profilu zadavatele. 
 
Upravuje se bod V.2) následovně: 
V.2) 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení doklady o 
kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením 
nebo Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky /JEO/ podle § 87 ZZVZ. Zadavatel si 
může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů, kterými dodavatelé prokazovali svou kvalifikaci.  
V souladu s § 53 odst. 6 ve spojení s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybranému dodavateli zadavatel 
zašle výzvu k předložení kopií dokladů, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně 
dokladů podle § 83 odst. 1 zákona, pokud vybraný dodavatel prokazuje část kvalifikace 
prostřednictvím jiné osoby. 
 
V případě, že vybraný dodavatel prokazoval v nabídce kvalifikaci doložením JEO, vyžádá od něj 
zadavatel před uzavřením smlouvy předložení kopií kvalifikačních dokladů, neboť ve smyslu čl. 59 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26.2.2014 o zadávání veřejných 
zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES /KISm/ je JEO považováno ze předběžný doklad o splnění 
kvalifikace, přičemž se v témže článku KISm stanoví, že před zadáním zakázky má být účastník, 
jemuž se zadavatel rozhodl veřejnou zakázku zadat, vyzván k předložení veškerých dokladů.  
Podle § 87 odst. 3 ZZVZ vybraný dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující 
skutečnosti obsažené v JEO pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém jiném 
zadávacím řízení mu je již předložil. Doložené doklady se stanou součástí archivované 
dokumentace o zadávacím řízení. 
  

 
Vzhledem k tomu, že podané vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro 
podání nabídky, nepostupuje zadavatel v tomto případě dle ust. § 99 odst. 2 zákona. 



 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel podle § 99 odst. 1 zákona ji uveřejní stejným způsobem, 
jakým byla uveřejněna zadávací dokumentace, tedy na svém profilu. 

 
 
 
  
 

 

 

…………………………………………………………………………………                           

Marcela Prošková – zástupce zadavatele 


		2023-08-14T09:27:13+0200
	Marcela Prošková




